
1

Z á p i s č. 17
ze 17. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 20. 9. 2018

Přítomno   7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Leoš Teufl, Mgr. Josef Chýle, 
Jitka Machálková

Omluveni Marek Pieter a Mgr. Pavel Svoboda

Ověřovatelé Martin Půta a MUDr. Přemysl Sobotka

Zapisovatelka  Jitka Machálková

17. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2018 zahájil Martin Půta, hejtman, v 7.40 hodin.
Omluvil nepřítomnost Marka Pietera a Mgr. Pavla Svobody. Navrhl, aby zápis ověřili
MUDr. Přemysl Sobotka a Martin Půta. Zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku 
Machálkovou.

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

1. Návrh programu

1. Návrh programu

2. Souhlas se zapůjčením sbírkových 
předmětů ze sbírek Severočeského 
muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, na zahraniční výstavu

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

3. Memorandum o spolupráci při zajištění 
zdravotních služeb v areálu frýdlantské 
nemocnice pro území Mikroregionu 
Frýdlantsko

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. zdravotnictví

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.  

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

2. Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, na zahraniční výstavu

M. Půta se dotázal, zda je doplněno libreto či konkrétní scénář celé výstavy.



                                     Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 20. 9. 2018   

2

Ing. Vinklátová sdělila, že scénář doplněn není, ale po projednání jej doplní. Dále sdělila, 
že zápůjčka daných předmětů je diskutována a řešena se státní institucí, 
se kterou již Severočeské muzeum v Liberci spolupracuje řadu let.

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1834/18/mRK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci, 
příspěvkové organizace, na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 8 ks sbírkových předmětů ze sbírky Severočeského muzea v Liberci, 
příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČ 00083232, 
na výstavu s názvem Böhmen ist mein Heimatland, která se uskuteční v termínu 27. 10. 2018 
– 31. 3. 2019 v zámku Weesenstein (Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen 
gemeinnützige GmbH, Schloss Weesenstein, Am Aschlossberg 1, 01809 Müglitztal)

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Severočeské muzeum
v Liberci.

Termín: 17. 10. 2018

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Memorandum o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské 
nemocnice pro území Mikroregionu Frýdlantsko

Na jednání rady kraje byly přizvány PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 
a Bc. Lena Mlejnková, předsedkyně Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.

MUDr. Sobotka sdělil, že v tomto znění bylo memorandum projednáno a schváleno 
na zasedání Zastupitelstva města Frýdlant a v této podobě bude rovněž předloženo 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 25. 9. 2018.

Poté proběhla diskuze týkající se konkrétních částí uvedených v memorandu. 

MUDr. Sobotka shrnul, že v rámci memoranda je navržen a schvalován záměr,
je zde deklarována spolupráce mezi danými institucemi.

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1835/18/mRK
Memorandum o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské 
nemocnice pro území Mikroregionu Frýdlantsko

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh textu Memoranda o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské 
nemocnice pro území Mikroregionu Frýdlantsko předloženého městem Frýdlant

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Memorandum o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské nemocnice 



                                     Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 20. 9. 2018   

3

pro území Mikroregionu Frýdlantsko Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a schválení.

Termín: 25. 09. 2018

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny, M. Půta, hejtman, ukončil 
17. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2018 v 7.55 hodin.

Ověřovatelé 

MUDr. Přemysl Sobotka ………………………………….

Martin Půta ………………………………….

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman

Liberec 20. 9. 2018
zapsala Jitka Machálková


